福清一中收费工作制度
为健全收费管理制度，规范收费行为，加强社会监督，根据闽价费〔2013〕302号文件及榕教财[2014]7号的相关规定，结合我校实际，经研究决定特制定本制度。
    一、严格执行收费标准。我校各项收费严格按照市物价局、市财政局、市教育局等上级主管部门的政策规定执行，同时依照市物价局核准的收费许可证项目执行，做到收费有依据，多少有标准，缴纳有票据，确保我校所有收费行为在政策法规的规定下运行。
    二、严格实行一次性收费制度。任何人不得以任何理由中途收费（上级有关文件另有规定的除外）。
三、严格收费审批程序。严格执行先办理《收费许可证》后收费原则，做到应收尽收，不抬高标准收费，不巧立名目乱收费。
四、严格执行我校收费公示制度。在办公楼一层大厅醒目处悬挂由市物价监制的“福清一中收费公示牌”，公示收费项目、标准和依据（批准文号）等。要在我校公示栏、电子屏幕、公示收费的项目、标准等，同时设立举报箱和公示举报电话（12358和0591-85223544）主动接受社会的监督。

五、严格执行财务管理制度。我校严格按照收入两条线的规定，足额、及时上缴财政，不得截留、挪用。
六、严格执行收费责任追究制度。每学期进行收费情况自查,对有乱收费行为的当事人要严肃处理，触犯法律的,要移交司法机关处理。
七、本制度适用于本校。

附：收费员：方淑华（0591-85228422）

                       福清一中

                            二〇一四年四月十日